ESPACE BELLEDONNE

Presentation de vos principaux indicateurs financiers



Activité globale

Ressources associatives
Ventes de marchandises

Prestations vendues

Activité globale

Contributions volontaires

2024

221113 €
0€

56960 €
278073 €

101 000 €

2023

294 880 €
6 201 €

61 713 €

362 794 €

Evolution

-25%

-7,7%




Concours publics et subv. d'exploitation

Subventions 164 153 € 233 167 € -29,6%

Dotations sur Fonds Propres 0€ 0€

164 153 € 233 167 € -29,6%




Activité globale

Ressources associatives
Ventes de marchandises

Prestations vendues

Activité globale

Contributions volontaires

2020

323093 €

6428 €

65579 €

395 100 €

2021

421 688 €

574 €

63 /55 €

486 017 €

2022

429912 €

300 €

74 286 €

504 498 €

2023

294 8380 €

6 201 €

61 713 €

362 794 €

2024

221113 €
0€

56 960 €
278073 €

101 000 €



PRODUITS D'EXPLOITATION

B Ressources [ Ventes de marchandises ] Prestations vendues

429,9 k€ 4217 k€

400 k€

. Y
300 k€ 294,9 k€

250 k€
200 k€
150 k€

100 k€

50000 €

6201 € 300 € 6428 €
| - | . -
Année 2024 Année 2023 Année 2022 Année 2021 Année 2020

574 €

\4

0€



Reprises sur provisions

30 000 €

0€

0% Produits

20000 €

2023

20 000 €

5,51% Produits

Y

2022 2023 2024

20 000 € Produits

d'exploitation :-23,4%




Charges externes (Détail)

Fournitures consommables
Sous-traitance

Locations, Charges locatives
Entretien, Réparations
Primes d'assurance
Intermédiaires et honoraires
Déplacements, Réception
Frais postaux, Télécom.

Frais bancaires

Autres services extérieurs

2024

593 €

43 985 €

24 610 €

1101 €

1365€

18 527 €

5342 €

2217 €

327 €

722 €

98 788 €

PAOPAR

592 €

47 608 €

16 676 €

1402 €

1244 €

17170 €

7405 €

2028 €

254 €

1219 €

95 599 €

Evolution

+1 €

-3623 €

+7934 €

-301 €

+121 €

+1 357 €

-2063 €

+189 €

+73 €

-497 €

+3 189 €

+0,2%
-7,6%
+47,6%
-21,5%
+9,7%
+7,9%
-27,9%
+9,3%
+28,7%

-40,8%




Synthese des charges de personnel

Salaires bruts 94 287 € 96 883 € -2 596 € -2,7%

Charges sociales 36 073 € 39 998 € -3925 € -9,8%

Taux de charges sociales 38,26% 41,28%

Autres charges du [...] 523 € 539 € -16 € -3%



CHARGES DE PERSONNEL

B salaires bruts ] Ch. sociales [l Autres charges
1 238,1 k€

215,5 k€

200 k€ +
179,8 k€

160 k€

120 k€

94 287 € 96 883 €

80000 € /5476 €

40 000 €

539 € 947 € 1087 € 623 €

523 €
Année 2024 Année 2023 Année 2022 Année 2021 Année 2020

\4

0€



Charges d'exploitation (Détail)

Achats consommes

Autres achats et charges [...]
Aides financieres

Impots et taxes

Charges de personnel

Reports en fonds dédiés
Dotations aux amortissements
Dotations aux provisions

Autres charges d'exploitation

2024

0€

98 788 €
0€
470 €
130 883 €
0€

321 €

0€

8 €

230470 €

2023

0€

95 599 €
0€
1094 €
137420 €
0€
1174 €
0€

6 €

235293 €

Evolution

0€

+3 189 €

0€

-624 €

-6 537 €

0€

-853 €

0€

+2 €

+3,3%

-57%

-4,8%

-72,7%

+33,3%




Synthese des charges

Charges de fonctionnement
ImpoOts et taxes

Charges de personnel
Charges exceptionnelles

Total

2024

98 788 €
470 €
130 883 €
38782 €

239 244 €

2023

95599 €
1094 €
137420 €
11632 €

246 919 €

Evolution

+3,3%
-57%
-4 8%

-24,5%

-3,1%




Synthese de |'activité

Produits d'exploitation 234 067 € 322 125 € -88 058 €

Marge globale 56 960 € 67 914 € -10954€  -16,1%
Charges de fonctionnement 98 788 € 95599 € +3 189 € +3,3%
Impots et taxes 470 € 1094 € -624 € -57%
Charges de personnel 130 883 € 137 420 € -6 537 € -4,8%
Dotations aux amortissements 321 € 1174 € -853 € -72,7%
Résultat d'exploitation 3597 € 86 832 € -83235€  -959%
Résultat financier 864 € 716 € +148€  +20,7%
Résultat courant 4 460 € 87 548 € -83 088 £ -94,9%
Résultat exceptionnel -7 204 € -4 132 € 3072 € -74,3%

Résultat de |'exercice -2 744 € 83415 € -86 159 €



Synthese de |'activité

2020

2021

563 298 €

2022

537501 €

2023

322 125 €

2024

234 067 €

Produits d'exploitation 395102 €
Marge globale 72 007 €
Charges de fonctionnement 135101 €
Impots et taxes 1770 €
Charges de personnel 235872 €
Dotations aux amortissements 1261¢€

Résultat d'exploitation

64 329 €

152 333 €

2813 €

314647 €

1623 €

91878 €

74 586 €

140911 €

1454 €

310 888 €

1737 €

82 505 €

67914 €

95 599 €

1094 €

137420 €

1174 €

86 832 €

56 960 €

98 788 €

470 €

130 883 €

321 €

Résultat financier 62 €
Résultat courant 1123 €
Résultat exceptionnel -5 706 €

Résultat de I'exercice

120 €

91 998 €

-8 530 €

83 468 €

333 €

82 838 €

-7 305 €

75532 €

716 €

87 548 €

-4 132 €

83415 €

864 €

4460 €

-7 204 €




VOTRE

Du résultat a votre trésorerie



LES FLUX DE VOTRE TRESORERIE

SOLDE DE TRESORERIE 2023 PAIR<3

-2 4 k€ | RESULTAT CORRIGE (C.A.F.)

-200 k€

ENTREES
SORTIES

NFRNG =2202,4 k€

REMBOURSEMENTS D'EMPRUNTS

DETTES FOURNISSEURS |+4,2 ke

DECALAGES ,
+
D'EXPLOITATION AUTRES CREANCES - 71 ke

AUTRES DETTES |+1,/ k&

SOLDE DE TRESORERIE 2024 _ 170 9 k€

A BFR =+76,9 k€




VOTRE

au 31/12/2024



BILAN AU 31/12/2024

ACTIF
328 894 €

IMMOBILISATIONS

AUTRES CREANCES

157 489 €

TRESORERIE 170904 €

FONDS DE ROULEMENT
253876 €

BESOIN EN FR.
82973 €

BILAN AU 31/12/2023

ACTIF
525750 €

PASSIF
328 893 €

IMMOBILISATIONS

AUTRES CREANCES

228 459 €

194 377 € FONDS PROPRES

DETTES

SRR FINANCIERES

TRESORERIE 296 469 €

DETTES

- FOURNISSEURS

41 644 € AUTRES DETTES

TRESORERIE
170903 €

FONDS DE ROULEMENT
456 299 €

PASSIF
525750 €

197 121 € FONDS PROPRES

DETTES

SRR FINANCIERES

28 645 € DETTES FOURNISSEURS

39984 € AUTRES DETTES

BESOIN EN FR. TRESORERIE
159 830 € 296 469 €



BILAN AU 31/12/2024

ACTIF
328 894 €

IMMOBILISATIONS

AUTRES CREANCES 157 489 £

TRESORERIE 170904 €

PASSIF
328 893 €

194 377 € FONDS PROPRES

60 000 € DETTES FINANCIERES

DETTES
FOURNISSEURS

32872 €

41 644 € AUTRES DETTES

FONDS DE ROULEMENT
253 876 €

BESOIN EN F.R.
32973 €

TRESORERIE
170903 £



BILAN AU 31/12/2023

ACTIF
525750 €

IMMOBILISATIONS

AUTRES CREANCES 228 459 €

TRESORERIE 296 469 €

PASSIF
525750 €

197 121 €

260 000 €

28 645 €
39984 €

FONDS PROPRES

DETTES FINANCIERES

DETTES FOURNISSEURS
AUTRES DETTES

FONDS DE ROULEMENT
456 299 €

BESOIN EN F.R.
159 830 €

TRESORERIE

296 469 €
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